adquiridos en los actos respectivos.

Alcance	
Los recursos auditables para fiscalización ascendieron a $11,501,354.33 
(Once millones quinientos un mil trecientos cincuenta y cuatro pesos 
33/100 M.N.), de los cuales se tomó una muestra para su revisión física y 
documental de $5,462,256.10 (Cinco millones cuatrocientos sesenta y 
dos mil doscientos cincuenta y seis pesos 10/100 M.N.), que representa el 
47.49%. La muestra seleccionada para la realización de la presente auditoria 
corresponde a los recursos que no formaron parte de las auditorias practicadas 
por otras instancias fiscalizadoras, toda vez que, la Ley de Fiscalización Superior

[...]

documentación proporcionada por la Entidad Fiscalizada relativa a la partida 
526001-17200000001-411241AEAAA0422 Combustibles, Lubricantes y 
Aditivos” autorizada con recursos provenientes de la fuente de financiamiento 
AEAAA0422 Asignación Ordinaria de Operación, se observa el importe 
de $95,983.70 (Noventa y cinco mil novecientos ochenta y tres pesos 
70/100 M.N.) por falta de documentación justificativa relativa a solicitudes de 
compra, bitácora en la que señalen el consumo del combustible y resguardos 
vehiculares.

FUENTE DE FINANCIAMIENTO CUENTA PRESUPUESTAL PARTIDA IMPORTE DEVENGADO IMPORTE OBSERVADO

[...]

526001-17200000001-411241AEAAA0422 $6,062.40 $6,062.40

TOTAL $95,983.70 $95,983.70

Por lo anterior, este Órgano Superior de Fiscalización del Estado de Oaxaca, 
le requiere al Instituto de la Juventud del Estado de Oaxaca, justifique o 
aclare el importe de $95,983.70 (Noventa y cinco mil novecientos ochenta 
y tres pesos 70/100 M.N.) conforme a la observación que se detalla en este 

resultado y presente la información y documentación tendiente a solventar la 
observación determinada.

La entidad fiscalizada no remitió documentación ni realizó justificaciones o

[...]

411206AEBAA0121 y 526001-17201003001-411206AEBAA0121 Materiales 
Impresos e Información Digital, autorizadas con recursos provenientes de la 
fuente de financiamiento AEBAA0121 Convenios e Incentivos Derivados de 
la Colaboración Fiscal para el Estado, se observa el importe de $768,899.20 
(Setecientos sesenta y ocho mil ochocientos noventa y nueve pesos 20/100 
M.N.) por falta de documentación justificativa relativa a solicitudes, órdenes de 
compra, documento en el que conste la entrega de los materiales al usuario 
final, programa de trabajo y listado de asistentes,  además, se observa que no

[...]

526001-17201003001-411206AEBAA0121 $38,900.00 $38,900.00

TOTAL $768,899.20 $768,899.20

Por lo anterior, este Órgano Superior de Fiscalización del Estado de Oaxaca le 
requiere al Instituto de la Juventud del Estado de Oaxaca justifique o aclare 
el importe de $768,899.20 (Setecientos sesenta y ocho mil ochocientos 
noventa y nueve pesos 20/100 M.N.), conforme a la observación que se 
detalla en este resultado y presente la información y documentación tendiente 
a solventar la observación determinada.

La entidad fiscalizada no remitió documentación ni realizó justificaciones o

[...]

de las fuentes de financiamiento AALBA0222 Asignación para Inversión 
y AEBAA0121 Convenios e Incentivos Derivados de la Colaboración 
Fiscal para el Estado, se observa falta de documentación comprobatoria y 
justificativa correspondiente a los registros efectuados por $2,955,400.00 (Dos 
millones novecientos cincuenta y cinco mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.), 
así mismo, se observa que la Entidad no acredita la realización de los proyectos 
autorizados de acuerdo a la calendarización programada.

OFICIO DE AUTORIZACIÓN DE 
RECURSOS PROYECTO AUTORIZADO FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO CUENTA PRESUPUESTAL PARTIDA IMPORTE